令和７年８月６日

保護者の皆様

神石小 PTA会長  伊藤 邦夫

神石小学校 校長  田丸  栄

令和７年度 授業参観日（祖父母参観）のお知らせ

酷暑の候、平素より本校ＰＴＡ活動及び本校教育推進に対しまして、格別のご支援、ご
協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、見出しのことにつきまして、次のとおり開催いたします。

ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

 １ 趣 旨  「敬老の日」にあわせて、普段見ていただく機会の少ないお孫さんの学
校での様子をご覧いただきます。

 ２ 日 時  令和７年９月１９日（金）  １４：００～１５：１５

３ 場 所  神石小学校ゆずりは教室・各教室

 ４ 内 容  １４：００～１４：２０ 校長の話（ゆずりは教室）

        １４：３０～１５：１５ 授業参観（各教室）

５ その他

   ・主に祖父母の方を対象とした参観日ですが、保護者の方もご自由にご参観ください。

・今回は、学級懇談会は実施いたしません。

   ・児童の一斉下校は、１５：４０です。

・やまびこ放課後クラブは下校時刻に合わせて開かれます。

・一斉下校後、祖父母（保護者）の方と一緒に下校していただいても構いません。そのため、下

校方法の確認をさせていただきますので、下記の用紙に記入の上、９月３日（水）までに用紙

をご提出ください。

・本文書は PTA 会員以外の方にも配布しております。不必要な場合は破棄していただきますよ

う、お願いいたします。

                    切り取り

◆下校方法は、当てはまる数字に○を付けてください。兄弟がおられる場合は、この用紙
にまとめてお書きください。

児童名

（     ）年  名前（               ）

（     ）年  名前（               ）

下校方法

１．通常の方法（徒歩・スクールバス）で下校します

２．やまびこに行きます

３．祖父母（保護者）と帰ります。

４．その他
（                           ）